
1722 Torsdag den 21. februar 2008 (L 57) 

gen til det, der foregår i gaderne nu. Jeg har da 
aldrig kendt mage. Hvis man kigger rundt i ver- 
den og ser, hvad det er for en verden, vi lever i, 
kan man spørge: Hvornår skete så katastrofen i 
World Trade Center -  hvornår skete den? Vi har 
kunnet se, hvordan de bølger af terrorvirksom- 
hed og terrorlignende virksomhed, der foregår 
rundt i verden, nu bevæger sig ind i alle lande, 
også Danmark. Hr. Frank Aaen siger så, at det er 
de sidste 6 års begivenheder, der er årsagen til 
det her i Danmark. Nej, det er de personer, som 
hr. Frank Aaen har været med til at få her til lan- 
det, som nu udgør et kæmpe problem, fordi de 
ikke anerkender de danske værdier og ikke vil 
anerkende de danske værdier. Det er her, vi har 
problemet, vil jeg sige til hr. Frank Aaen. 

Kl. 11:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Jens Pe- 
ter Vernersen. 

Kl. 11:25 
Jens Peter Vernersen (S): 
Finanslovforslaget er jo udtryk for, hvilken poli- 
tik man det kommende år vil føre på det økono- 
miske område. Der er områder i samfundet, der 
trænger mere end andre områder. Det tror jeg 
også at hr. Thulesen Dahl er enig i. Hvordan har 
man egentlig i finanslovforslaget forestillet sig 
at støtte de områder, som virkelig er trængende? 

Jeg har tidligere nævnt, at vi har hjertepatien- 
ter, der ikke bliver behandlet. Der er faktisk i 
størrelsesordenen 15.000 patienter, der står på 
venteliste i øjeblikket. I går sagde sundhedsmi- 
nisteren i et samråd, at man ikke har planer om 
at gøre noget ved det i 2008 -  så må man se i 
2009. Alle ved jo, at det er et område, hvor be- 
handling af sygdommen kan være et spørgsmål 
om liv eller død; det ved vi på dette meget al- 
vorlige område. 

Vil Dansk Folkeparti være med til, at området 
bliver prioriteret, så disse patienter kan blive be- 
handlet her i 2008? Der står 15.000 på venteliste, 
og det koster 300-400 mio. kr. Er det ikke et me- 
get, meget vigtigt område, og kan vi sammen la- 
ve et flertal uden om regeringen på det område? 

Kl. 11:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:26 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der skal ikke være nogen som helst tvivl om, at 
Dansk Folkeparti er at finde på det hold, der 
kæmper for, at vi hele tiden forbedrer vores til- 
bud -  specielt til dem, der har livstruende syg- 

domme. Vi synes, at noget af det sværeste for et 
menneske, der står i en livstruende situationer, 
er at blive placeret på en venteliste og bare få at 
vide, at man skal vente og vente. Det, vi gerne 
vil bruge forhandlingerne til og også gerne dis- 
kuterer med Socialdemokratiet, er selvfølgelig, 
hvordan vi så sikrer, at der rent faktisk sker en 
forbedring. 

Jeg har noteret mig, at en del af det socialde- 
mokratiske oplæg jo er, at man siger, at vi skal 
hjælpe nogle, og så er der andre, vi må give læn- 
gere ventetid, altså at det også er en ompriorite- 
ring inden for sundhedssektoren. Det er jo så et 
bud. Det, vi skal se på, er, hvordan vi kan presse 
de ressourcer, antallet af læger, antallet af syge- 
plejersker osv., vi har i sundhedssektoren; hvor- 
dan kan vi, som vi har gjort det seneste 6 år, i 
virkeligheden sørge for, at de kan hjælpe os med 
at få endnu flere igennem, så vi kan få hjulpet 
flere af de syge mennesker, vi har? 

Kl. 11:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 11:27 
Jens Peter Vernersen (S): 
Vi har en helt konkret opgave på hjerteområdet, 
vi har den også på kræftområdet, og vi har den 
også på andre livstruende områder. Vi ved, at 
det på hjerteområde vil beløbe sig til noget, 
der ligner 400 mio. kr. at få behandlet de 15.000 
mennesker, der står på venteliste. Det er derfor, 
at vi præcis har sat midler af i vores finansiering. 

Vi synes, det er vigtigt, at disse mennesker, 
der lider af en livstruende sygdom, bliver be- 
handlet, før man retter en skæv finger ud. Det er 
jo i dag prioriteret før: Har man en skæv finger, 
kan man få den rettet ud inden for 4 uger. Hjer- 
tepatienter venter i øjeblikket i 32 til 48 uger. 
Det, at man har fået en venteliste, der er steget 
så voldsomt for disse livstruende sygdomme, er 
noget, der er sket inden for de sidste 2 år. Samti- 
dig har man besluttet, at hvis man som sagt skal 
have rettet en finger ud, kan det gøres inden for 
4 uger. 

Vil man være med til en omprioritering, hvor 
man siger: Personen med en skæv finger må 
vente i 8 uger, vi tager hjertepatienterne først, og 
så har vi også finansieringen? Det er måden at 
gøre det på, og det er vores forslag. Kunne 
Dansk Folkeparti være med til det? 

Kl. 11:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


